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1. Ordförande har ordet  

När jag ser tillbaka på verksamhetsåret 2020 så kan jag konstatera att det verkligen har varit ett 

annorlunda år. Då tänker jag först och främst på Coronapandemin som påverkat hela vårt 

samhälle på ett genomgripande sätt och därmed såklart också leaderverksamheten. När LAG 

träffades i Årsunda i slutet av januari hade jag ingen aning om att det skulle bli både den första och 

den sista gången för året som LAGs ledamöter och anställda samlades i samma möteslokal. Inte 

heller kunde jag ana att den stora nationella leaderkonferens som vi skulle stå stolta värdar för 

hösten 2020 med över tvåhundra deltagare på Högbo bruk också den skulle få ställas om till 

digitalt format. På samma sätt så har ju pandemin påverkat många av våra pågående projekt och 

där är jag imponerad över att så många ändå hittar lösningar för att inte stoppa upp sitt 

utvecklingsarbete.  

 

LAG liksom många andra har fått lära oss att ställa om till digitala lösningar där vi istället för att 

träffas i en gemensam möteslokal någonstans i leaderområdet har loggat in och träffats digitalt via 

Zoom. Och de digitala lösningarna fungerar över förväntan, även om jag fortfarande saknar 

dynamiken som uppstår när LAG kan ses ”på riktigt”. 

 

Den halvtidsutvärdering som nämndes i fjolårets verksamhetsberättelse är nu slutförd. Jag tycker 

att resultatet var i linje med det jag förväntade mig och det känns betryggande att de som äger och 

driver projekten tycker att vi inom leader gör ett bra jobb i att stötta dem i processen. Utvärderingen 

genomfördes i samverkan med vårt grannleaderområde Utveckling Hälsingebygden vilket jag 

tycker var ett givande upplägg. Det är ju liksom hela idén med leader – att vi alla gemensamt ska 

bidra till att utveckla landsbygden – ett utvecklingsinitiativ i taget! 

 

År 2020 har också bjudit på andra förändringar som påverkat leaderarbetets tidsplan och 

genomförande. Egentligen skulle LAG ha fattat de sista prioriteringsbesluten för stöd till projekt 

hösten 2020 och slutredovisa hela programperioden år 2023. Istället kom besked från 

Jordbruksverket om att programperioden förlängas med två år och att LAGs beslutsfattande 

fortsätter till och med år 2022. Även en budgetförstärkning är aviserad som kan innebär att de 

kommande två åren skapar större möjligheter än vi räknat med och att ett glapp mellan 

programperioderna kan undvikas. 

 

Avslutningsvis så har 2020 varit ett annorlunda år med stora utmaningar men också nya 

möjligheter. Det viktiga är att fokusera på möjligheter och lösningar för visst känns det ganska givet 

att det är landsbygden som blir den stora vinnaren när det nya normala tar form! 

 

Tomas Isaksson,  
ordförande för Leader Gästrikebygden lokalt ledd utveckling under år 2020 
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2. Om föreningen 

Den ideella föreningen med namnet Leader Gästrikebygden lokalt ledd utveckling bildades, 
stadgar antogs och styrelse valdes den 27 maj 2015 på Rockskolan i Norrsundet. Ändamålet med 
föreningen är att vara en katalysator för lokalt ledd utveckling i allmänhet och att bedriva 
leaderverksamhet i synnerhet.  
 
Innehåll och geografiska avgränsningar för föreningens leaderverksamhet regleras av den 
utvecklingsstrategi som godkänts av Jordbruksverket och i övrigt av det regelverk som följer med 
det nationella programmet för Lokalt ledd utveckling 2014–2020.  
 
Medlemskap i föreningen löses på organisationsnivå. Medlemsavgiften är en engångskostnad vid 
inträde. Vid slutet av år 2020 hade föreningen 45 medlemmar. 
 
Vår förening är sedan något år tillbaka medlem i den nationella leaderföreningen LUS – Lokal 
Utveckling Sverige som är en intresseorganisation för Sveriges många leaderområden. Under 
2020 har LUS innehaft ordförandeskapet i ELARD vilket är den europeiska motsvarigheten till 
LUS. 
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3. Organisation 

Föreningens styrelse ska enligt stadgarna bestå av ledamöter från områdets ideella, privata och 
offentliga sektorer. Styrelsen utgör också LAG (local action group, ett EU-gemensamt begrepp) för 
leaderverksamheten. De förtroendevalda har arvoderats i enlighet med de nivåer och tillämpningar 
som beslutades om på föregående årsmöte. Följande ledamöter och funktionärer valdes av 
årsmötet den 28 april 2020: 
 
Styrelseledamöter  
Lina Andersson   ideell sektor (vice ordförande) 
Bernt Jonsson   ideell sektor 
Kent Bogren    ideell sektor 
Joakim Helmbrant   ideell sektor  
Dan Dannberg  ideell sektor 
Per-Olof Uhrus  privat sektor   
Dennis Bergman  privat sektor   
Aleksandra Stamenkovic privat sektor    
Annie Boström  privat sektor   
Lotta Nycander   privat sektor    
Charlene Fröhler  privat sektor 
Erika Engvall Stefansson offentlig sektor  
Tomas Isaksson   offentlig sektor (ordförande) 
Carita Carter   offentlig sektor  
Marie Lind    offentlig sektor  
Marie Frestadius   offentlig sektor  
 
 
Revisorer 
Christer Ekendahl  (förtroendevald verksamhetsrevisor) 
Ulrich Lundeberg  (förtroendevald verksamhetsrevisor – ersättare) 
 
Stefan Alderborg (godkänd revisor, köpt tjänst från Företagsrevision ATZ AB) 
Stefan Noreng  (godkänd revisor, ersättare, köpt tjänst från Företagsrevision ATZ AB) 
 

Valberedning: 
Ann-Gerd Bergdahl  ideell sektor  
Håkan Wängelin  ideell sektor  
Mats Wiklund   ideell sektor 
Marika Hansson  privat sektor  
Eva Hofstrand   offentlig sektor  
Karl Gullberg   offentlig sektor 
 
 
Anställda i föreningen  
Föreningen har under 2020 haft tre anställda fördelat på totalt 2,6 heltidstjänster i drift och LAG-
ägda projekt. Dessa tjänster har bemannats av Theres Sundberg (verksamhetsledare), Zinitha 
Silén (administratör) samt Helene Göthe Lorenz (kommunikatör och projektledare). 
 
Föreningen är registrerad som arbetsgivare hos Skattemyndigheten och är medlem i 
arbetsgivarorganisationen IDEA (bytt namn till Fremia) där kollektivavtal har tecknats. Därutöver 
har alla anställda erbjudits friskvårdsbidrag på maximalt 1200kr för året enligt Skatteverkets regler. 


 T

S,
 O

DB
, A

AB
, M

CC
, D

D,
 P

O
U,

 B
J,

 E
M

ES
, L

A,
 A

S.
.. 

—
 P

ow
er

ed
 b

y 
Te

llu
sT

al
k



Verksamhetsberättelse år 2020 för Leader Gästrikebygden lokalt ledd utveckling (org.nr 802496–8391) s. 6 
 

 

4. Ekonomi  

Den totala budgeten för leaderområdets offentliga finansiering för programperioden är 46 mkr. 
Budgeten finansieras till 67% av projektstöd (EU/stat) och till 33% övrigt offentligt stöd från Region 
Gävleborg och kommunerna som ingår i leaderområdet. Av budgetens faktiskt utbetalda kostnader 
får maximalt 25% nyttjas till drift av leaderområdet, övriga 75% (34,5 mkr) ska fördelas till projekt. 
Budgeten är fördelad på fyra olika EU-fonder: landsbygdsfonden, socialfonden, regionalfonden och 
havs-och fiskerifonden. Landsbygdsfonden (som är vår budgetmässigt dominerande fond) 
finansierar både driften av verksamheten och projekt, övriga fonder finansierar enbart projekt. 
 
Föreningens inbetalningar under året kommer från vår avtalade medfinansiering från 
Jordbruksverket, Region Gävleborg och kommunerna. En mindre summa intäkter kommer från 
medlemsavgifter. Föreningens utbetalningar kopplas till drift av leaderverksamheten, till de LAG-
ägda projekten och till utbetalningar för externt ägda leaderprojekt.  
 
Föreningens ekonomi har särredovisats på olika resultatenheter i bokföringen för att följa 
regelverken för projektstöden, men också för att underlätta uppföljning och redovisningar. 
Likviditeten under året har varit god, detta tack vare föreningens egna kapital, inbetalningar av 
medfinansiering från kommunerna samt utbetalningar för delredovisningar av våra upparbetade 
kostnader från Region Gävleborg och Jordbruksverket.  
 
Det är verksamhetsledaren som haft ansvar för ekonomistyrning och uppföljning. Den löpande 
ekonomiadministrationen har hanterats av administratören. Alla fakturor har attesterats av 
verksamhetsledaren samt av särskilt utsedd ledamot ur arbetsutskottet. Ekonomin per 
resultatenhet och saldo på bank har redovisats till styrelsen/LAG inför varje beslutsmöte. 
 
Under året är det verksamhetsledaren, administratören och arbetsutskottets ledamöter som haft 
tillgång till föreningens internetbank hos Swedbank. Som förebyggande säkerhetsåtgärd (vilket är 
ett krav från Jordbruksverket) finns en spärr i föreningens internetbank som kräver att alla 
transaktioner ska godkännas digitalt av två olika personer. Föreningen har en företagsförsäkring 
via Länsförsäkringar som inkluderar exempelvis förlust av egendom, skada på annans egendom 
samt skydd vid förmögenhetsbrott. En styrelseförsäkring ingår också i medlemskapet i 
arbetsgivarorganisationen Idea/Fremia. 
 
Under år 2020 har styrelsen/LAG beslutat att inteckna ytterligare 2,38 mkr i olika 
utvecklingsprojekt, varav 1,53 mkr i nya projekt och 0,85 i utökad budget i befintliga projekt. Vid 
årsskiftet 2020/2021 återstod ca 4,8 mkr av programperiodens projektbudget varav 4,4 mkr i 
landsbygdsfonden och 0,4 mkr i havs- och fiskerifonden. Regionalfonden och socialfonden 
beslutades upp i september 2020. 
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5. Beviljade projekt 

Alla projekt som beviljats finansiering under året förväntas bidra till att uppfylla målen i 
utvecklingsstrategin. De har också en koppling till något av vår sex insatsområden: 
 

1 Kompetens och generationsväxling 4 Lokalproducerat 

2 Integration och social inkludering 5 Miljösmart samhällsutveckling 

3 Besöksnäring 6 Konkurrenskraftig fiskenäring 

Totalt har fyra nya projekt prioriterats av LAG under året vilket innebär att vid årsskiftet 2020/21 
hade totalt 64 projekt prioriterats (inklusive driftsprojektet) sen programperiodens start. Tre av de 
tidigare beviljade projekten har under året sökt och beviljats utökade budgetar. De projekt som 
LAG har beviljat och som också fått sitt startbeslut från Jordbruksverket finns beskrivna på vår 
hemsida under fliken beviljade projekt. 
 
Många av de projekt som har beviljats stöd under programperioden är fortfarande pågående. Totalt 
har 27 projekt slutredovisats och tre har avslutats utan genomförande. Det återflöde som uppstått 
när pengar som intecknats i projekt som endera inte blivit av eller som avslutats under budget har 
fram till september 2020 återgått till vår budget. Men från och med oktober 2020 så gäller det 
enbart för landsbygdsfonden och havs-och fiskerifonden medan de lokala budgetarna för 
socialfonden och regionalfonden stängdes och eventuella senare återflöden går istället till central 
avropspott. 

När LAG beslutat om att prioritera projekt för finansiering så har de utgått ifrån en fastställd 
poängmall där projektet måste komma över ett visst antal poäng för att godkännas. Det finns en 
mall per insatsområde och EU-fond. Poängmallarna har funnits på föreningens hemsida vilket gjort 
det tydligt för sökande vad som bedöms.  
 

Projektnamn Kommun Insatsområde EU-fond Leaderpengar 
(Projektstöd, LAG-

pott+ ev. extra ÖOF) 

Grönt Expo Ockelbo 3 Landsbygdsfonden Utökning med 
249 554 kr 

 

Myre gård – året runt Sandviken 3 Landsbygdsfonden 80 528 kr 

Mellansveriges e-
handelscentrum 

Hofors 
(hela 
leaderområdet) 

1 Landsbygdsfonden 790 400 kr 

Växthus i orangeriträdgården i 
Axmar 

Gävle 3 Landsbygdsfonden 201 250 kr 

Grön framtid-ungas jobb finns i 
skogen 

Hela 
leaderområdet 

1 Socialfonden Utökning med 
432 904 kr 

 

Biking Gästrikland Hela 
leaderområdet 

3 Regionalfonden Utökning med 
167 943 kr 

Fäbod och Lenåsleden Ockelbo/Sandviken 3 Landsbygdsfonden 458 097 kr 

 

Totalt beviljat under år 2020: 

    
 

2 380 676 


 T

S,
 O

DB
, A

AB
, M

CC
, D

D,
 P

O
U,

 B
J,

 E
M

ES
, L

A,
 A

S.
.. 

—
 P

ow
er

ed
 b

y 
Te

llu
sT

al
k



Verksamhetsberättelse år 2020 för Leader Gästrikebygden lokalt ledd utveckling (org.nr 802496–8391) s. 8 
 

6. Styrelsens/LAGs arbete 
 

Under året har åtta protokollförda beslutsmöten genomförts inklusive det konstituerande 
styrelsemötet som genomfördes i anslutning till årsmötet. Årets första styrelsemöte i januari hölls 
som ett fysiskt möte som vi alltid tidigare gjort, men efter det startade Coronapandemin och vi 
beslutade att ställa om och hålla alla möten på distans. Vi har använt Zoom som digitalt 
mötesverktyg och det har fungerat över förväntan. Självklart går vissa kvaliteter som finns i det 
fysiska mötet förlorade, främst det mellanmänskliga teambuildandet som är svårt att uppnå utan att 
träffas. Men samtidigt har den digitala lösningen gjort att mötena ofta blivit effektivare samt minskat 
resandet och mötesomkostnaderna för lokal och förtäring. 
 
Vid årsmötet som hölls digitalt den 28 april 2020 så lämnade fyra styrelseledamöter, tre 
valberedare och en revisorsersättare sina platser och nya valdes in. Alla platser i LAG blev tillsatta, 
nya välkomnades och de avgående avtackades. Vid det konstituerande styrelsemötet utsågs 
liksom föregående år ett arbetsutskott (AU) inom styrelsen bestående av ordförande Tomas 
Isaksson, vice ordförande Lina Andersson och ekonomiansvarig Bernt Jonsson. 
Verksamhetsledaren Theres Sundberg har varit adjungerad i AU. AU har genomfört ett flertal 
arbetsmöten under året för att förbereda inplanerade LAG-möten samt hantera uppgifter som 
delegerats till dem från LAG. 
 
LAG har arbetat på samma sätt som föregående år med beredningsmöte innan beslutsmötet när 
det funnits behov för det. Till beredningsmötet har projektsökande inbjudits för att berätta om och 
diskutera sin projektidé med delar av LAG. Beredningsgrupp har utgjorts av minst 3 ledamöter från 
LAG per gång, bemanningen har växlat mellan olika ledamöter.  
 
För projektansökningar inom havs- och fiskerifonden har vi fortsatt haft en särskild 
beredningsgrupp med fiskekunniga ledamöter från vår styrelse/LAG med förstärkning från 
leaderområdena Utveckling Hälsingebygden och Nedre Dalälven 3, Sportfiskarna och 
Länsstyrelsen, men den gruppen har inte haft några sammanträden under 2020 då det inte funnits 
några nya ansökningar inom fonden att besluta om. 
 
Förutsättningarna för LAGs uppdrag under programperioden förändrades rejält under året. Länge 
arbetade LAG för att fatta programperiodens sista prioriteringsbeslut för projekt i september 2020. 
Men så kom information från Jordbruksverket om att det bara skulle gälla för socialfond och 
regionalfond, medan LAG skulle fortsätta fatta prioriteringsbeslut i övriga fonder åtminstone under 
2021 och kanske även 2022. De sista projektbesluten i social och regionalfond togs av LAG den 
24 september och innebar att vi nyttjade hela vår fondbudget.  
 
Utöver den löpande processen i LAG har en intern arbetsgrupp på temat utvärdering varit aktiv. 
Den utgjorde styrgrupp för den externa halvtidsutvärdering som vi tillsammans med Leader 
Utveckling Hälsingebygden initierade 2019 där fokus var på projektägarnas bild av sina projekt och 
av leader. Utvärderingen utfördes av en extern konsult och rapport levererades tidig vår 2020. 
Arbetsgruppen är fortsatt verksam och har senhösten 2020 tagit initiativet till en intern 
undersökning av hur LAG upplever arbetet med leader.  
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7. Leaderkontorets arbete 

Det är de anställda på leaderkontoret som har utför det mesta av föreningens operativa 
arbetsuppgifter under året, dels inom ramen för drift och dels i LAG-ägda projekt. Under året har 
många olika arbetsuppgifter förekommit och bemanningen har varit tre anställda fördelat på 2,6 
heltidstjänst. 
 
Personalen har ansvarat för föreningens löpande ekonomiadministration vilket inkluderar 
bokföring, löner, in/utbetalningar och ekonomirekvisitioner till Jordbruksverket och Region 
Gävleborg. De har hanterat inköp med tillhörande upphandlingsfrågor eftersom föreningen är 
skyldig att följa lagen om offentlig upphandling (LOU). Samt fört diarium över de handlingar som 
inkommit direkt till leaderkontoret. 
 
En huvuduppgift för leaderkontoret har varit att jobba med att stötta de lokalt ledda 
utvecklingsprojekten från idé till avslut. I jämförelse med fjolåret har det varit något färre som gått 
hela vägen från ny idé till beviljat projekt – men det har varit desto flera som varit i fas att del- och 
slutredovisa. Utifrån att LAG under programperiodens tidigare år beviljat 60 projekt så är det 
naturligt att det nu i slutfasen av programperioden blir en tyngdpunkt på avslutsprocesser för 
tidigare beviljade projekt. Något som ökat mycket under året har varit ansökan om ändring i 
pågående projekt där en vanlig ändringsorsak varit att pandemin påverkar förutsättningarna. Ett 
fåtal projekt har på grund av pandemin avslutas eller strukit vissa delar av projektets aktiviteter, 
men de flesta har löst det genom att ställa om till digitala lösningar eller att skjuta fram slutdatum i 
förhoppning om att pandemin och restriktioner ska avta. 
 
Utöver den coachande delen av uppdraget så har leaderkontoret skött den administrativa 
handläggningen för varje projekt vid ansökan om stöd och ansökan om ändring. Handläggningen 
har gjorts i Jordbruksverkets digitala handläggningssystem som är kopplat till den digitala e-
tjänsten där sökande skickar in sin ansökan. Handläggningsprocessen styrs av fastställda 
programrutiner och är tidskrävande då den inkluderar många kontrollerpunkter som ska 
dokumenteras. Leaderkontoret handlägger inte ansökan om utbetalning, det handläggs av 
Jordbruksverket. Dock avsätter leaderkontoret mycket tid för att stötta projektägarna i att förbereda 
ansökan om utbetalning – både i uppföljningssyfte och för att hjälpa dem att göra rätt och undvika 
onödiga kompletteringar, avdrag och sanktioner. 
 
Glädjande nog visade den utvärdering som genomfördes bland våra projektägare att det stöd de 
fått från leaderkontoret varit en uppskattad framgångsfaktor i projekten. Att planera, söka, driva och 
redovisa utvecklingsprojekt är inte alltid helt enkelt och med de regelverk som tillkommer med den 
offentliga finansieringen kan det upplevas än mer utmanande. 
 
I de LAG-ägda tematiska Sprintprojekt har leaderkontoret under året stöttat sökande från ax till 
limpa att söka stöd upp till 25 tkr för mindre projekt. Totalt 6 ansökningar har beviljats till lika många 
sökande aktörer under 2020, parallellt har drygt 20 sprintaktiviteter som beviljades året innan 
genomförts och avslutats. Sprint är ett verktyg som visserligen kräver mycket arbetstid för 
leaderkontoret i förhållande till beviljade belopp per delprojekt, men som är värdefullt då det 
bidragit till att involvera nya aktörer som bygger kunskap och erfarenheter. Delprojekten i Sprint är i 
sig själva ofta mycket kostnadseffektiva i sitt genomförande och ger positiva synergieffekter. 
 
Projektet Vi Landsbyggare Gästrikebygden är ett LAG-ägt projekt som vi startade upp under 2020 
utifrån inspiration av Leader Höga Kusten. Året 2020 handlade främst om planering av projektet, 
etablering av kommunal samarbetsgrupp och upphandling/uppstart av film och foto. Vi har också 
gjort en nollbasmätning av gästrikarnas syn på entreprenörskap på landsbygden.  
 
Leaderkontoret har arbetat löpande med att informera externt om leaders möjligheter och resultat. 
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Det har gjorts i direktkontakt med olika aktörer och finansiärer men också via föreningens 
kommunikationskanaler hemsidan leadergastrikebygdenllu.se, Facebook och Instagram. Alla 
kommuner och Region Gävleborg har länkar på sina webbsidor till vår och alla pågående projekt 
har informationsskyldighet om att de driver projekt med stöd från leader. 
 
Personalen på leaderkontoret har varit involverade i samtliga LAGs och arbetsgruppernas 
processer och möten samt föreningens årsmöte. Det inkluderar förberedelser (som rapporter, 
underlag, kallelser, boka lokal/förtäring eller digitalt möten) genomförande (att vara föredragande, 
teknikansvarig, skriva protokoll) och efterarbeta genom att verkställa de beslut som fattats och 
uppdrag som delegerats. Det har under året handlat om sammanlagt ett 20-tal olika möten som 
oftast genomförts på kvällstid.  

 
Gästrikebygden var utvalt som värdområde för den årliga nationella leaderträffen 2020, den skulle 
gå av stapeln i Högbo med upp till 230 deltagare från Sverige och andra EU-länder i oktober. 
Under året lades därför en hel del tid på att tillsammans med Landsbygdsnätverkets 
arrangörsgrupp planera för träffens innehåll och genomförande. Men i juni tvingades 
arrangörsgruppen på grund av pandemins utveckling fatta beslut om att ställa in den fysiska träffen 
och istället genomföra den digitalt.  
 
Avslutningsvis så har de anställda på leaderkontoret under stor del av pandedemiåret arbetat 
hemifrån i enlighet med Folkhälsomyndighetens riktlinjer för att minska riskerna för smittspridning 
som kan uppstå med delade kontorslokaler. Kontakten med LAG och projekten har styrts om till 
distanslösningar via telefon, mejl och zoom vilket har fungerat förhållandevis bra. Deltagande i 
nätverksaktiviteter med andra aktörer har förekommit, även om det varit något färre såna möten än 
normalt på grund av pandemin. Exempelvis har partnerskapet för landsbygdsprogrammet i 
Gävleborgs län där leaderföreningen finns representerad inte haft några sammankomster alls 
under året medan samrådsmöten för nya ERUF-programmet för Norra Mellansverige genomfördes 
digitalt. 
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8. Vad händer 2021? 
 

Vi förväntar oss att år 2021 blir ett riktigt intensivt verksamhetsår med flera processer som löper 
parallellt – drift, LAG-ägda projekt, externa projekt, förlängningsperiod och ny strategiprocess. 
 
Vi kommer att ha många pågående leaderprojekt – totalt över 30 – i olika faser av genomförande 
från ansökan till slutredovisning. Det kommer också att vara mycket aktivitet i våra LAG-ägda 
projekt Vi Landsbyggare och de olika tematiska Sprintprojekten. 
 
Enligt den ursprungliga planen skulle år 2020 vara det sista året denna programperiod för LAG att 
prioritera finansiering till projekt. Men SJV har ändrat förutsättningarna och programperioden 
förlängs med två år. Därmed blir 2021 ett beslutsår då LAG kan förfoga över den budget vi har 
kvar. Med stor sannolikt får vi också möjlighet till utökad budget på upp till 12 mkr om vi kan ordna 
offentlig medfinansiering för det. Det skulle i så fall innebära att vi behöver jobba intensivt med 
mobilisering för att få in de strategiskt viktiga projektansökningarna som möjliggörs med den 
utökade budgeten. 
 
Processen att ta fram en ny utvecklingsstrategi för nästa programperiod kommer att pågå intensivt 
fram till och med den 15 oktober 2021 när den ska vara inskickad till SJV. Det finns många 
osäkerhetsfaktorer där vi fortfarande inväntar förutsättningarna, exempelvis budget. Men vår plan 
är att starta igång strategiarbetet så snart som möjligt i början av året för att bli klara i tid till 
deadline. 
 
Vi har fått löften från Landsbygdsnätverket om att Gästrikebygden fortfarande är aktuella som 
värdområde för den nationella leaderkonferensen (som ställdes in 2020) när det åter är möjligt att 
genomföra ett sånt stort fysiskt event med tvåhundra deltagare från hela landet. Om det blir aktuellt 
under 2021 eller inte vet vi inte i nuläget. 
 
Sammanfattningsvis är det mycket som ska hända under 2021, men det mesta präglas av 
osäkerhet utifrån Coronapandemins effekter inte minst. Osäkerhetsfaktorer till trots så måste LAG 
våga ta kalkylerade risker och arbeta framåt utan att ha alla förutsättningar klara.  
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Verksamhetsberättelsen intygas av de förtroendevalda styrelseledamöterna 
 
Signaturerna görs digitalt med Bank ID och återfinns på försättsbladet till detta dokument. 

 

 
 
 
 
 
Joakim Helmbrant,  
ideell sektor 

 
 
 
 
 
Lina Andersson,   
ideell sektor 

 
 
 
 
 
Bernt Jonsson,   
ideell sektor 

 
 
 
 
 
Kent Bogren,  
 ideell sektor 

 
 
 
 
 
Dan Dannberg, 
ideell sektor 

 
 
 
 
 
Aleksandra Stamenkovic,  
privat sektor 

 
 
 
 
 
Per-Olof Uhrus,  
privat sektor   

 
 
 
 
 
Dennis Bergman,  
privat sektor   

 
 
 
 
 
Charlene Fröhler,  
privat sektor    

 
 
 
 
 
Annie Boström,  
privat sektor   

 
 
 
 
 
Lotta Nycander, 
privat sektor    

 
 
 
 
 
Marie Frestadius, 
 offentlig sektor  

 
 
 
 
 
Tomas Isaksson, 
offentlig sektor  

 
 
 
 
 
Carita Carter,  
offentlig sektor 

 
 
 
 
 
Marie Lind, 
offentlig sektor  

 
 
 
 
 
Erika Engvall Stefansson, 
offentlig sektor  
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1. Ordförande har ordet  


När jag ser tillbaka på verksamhetsåret 2020 så kan jag konstatera att det verkligen har varit ett 


annorlunda år. Då tänker jag först och främst på Coronapandemin som påverkat hela vårt 


samhälle på ett genomgripande sätt och därmed såklart också leaderverksamheten. När LAG 


träffades i Årsunda i slutet av januari hade jag ingen aning om att det skulle bli både den första och 


den sista gången för året som LAGs ledamöter och anställda samlades i samma möteslokal. Inte 


heller kunde jag ana att den stora nationella leaderkonferens som vi skulle stå stolta värdar för 


hösten 2020 med över tvåhundra deltagare på Högbo bruk också den skulle få ställas om till 


digitalt format. På samma sätt så har ju pandemin påverkat många av våra pågående projekt och 


där är jag imponerad över att så många ändå hittar lösningar för att inte stoppa upp sitt 


utvecklingsarbete.  


 


LAG liksom många andra har fått lära oss att ställa om till digitala lösningar där vi istället för att 


träffas i en gemensam möteslokal någonstans i leaderområdet har loggat in och träffats digitalt via 


Zoom. Och de digitala lösningarna fungerar över förväntan, även om jag fortfarande saknar 


dynamiken som uppstår när LAG kan ses ”på riktigt”. 


 


Den halvtidsutvärdering som nämndes i fjolårets verksamhetsberättelse är nu slutförd. Jag tycker 


att resultatet var i linje med det jag förväntade mig och det känns betryggande att de som äger och 


driver projekten tycker att vi inom leader gör ett bra jobb i att stötta dem i processen. Utvärderingen 


genomfördes i samverkan med vårt grannleaderområde Utveckling Hälsingebygden vilket jag 


tycker var ett givande upplägg. Det är ju liksom hela idén med leader – att vi alla gemensamt ska 


bidra till att utveckla landsbygden – ett utvecklingsinitiativ i taget! 


 


År 2020 har också bjudit på andra förändringar som påverkat leaderarbetets tidsplan och 


genomförande. Egentligen skulle LAG ha fattat de sista prioriteringsbesluten för stöd till projekt 


hösten 2020 och slutredovisa hela programperioden år 2023. Istället kom besked från 


Jordbruksverket om att programperioden förlängas med två år och att LAGs beslutsfattande 


fortsätter till och med år 2022. Även en budgetförstärkning är aviserad som kan innebär att de 


kommande två åren skapar större möjligheter än vi räknat med och att ett glapp mellan 


programperioderna kan undvikas. 


 


Avslutningsvis så har 2020 varit ett annorlunda år med stora utmaningar men också nya 


möjligheter. Det viktiga är att fokusera på möjligheter och lösningar för visst känns det ganska givet 


att det är landsbygden som blir den stora vinnaren när det nya normala tar form! 


 


Tomas Isaksson,  
ordförande för Leader Gästrikebygden lokalt ledd utveckling under år 2020 
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2. Om föreningen 


Den ideella föreningen med namnet Leader Gästrikebygden lokalt ledd utveckling bildades, 
stadgar antogs och styrelse valdes den 27 maj 2015 på Rockskolan i Norrsundet. Ändamålet med 
föreningen är att vara en katalysator för lokalt ledd utveckling i allmänhet och att bedriva 
leaderverksamhet i synnerhet.  
 
Innehåll och geografiska avgränsningar för föreningens leaderverksamhet regleras av den 
utvecklingsstrategi som godkänts av Jordbruksverket och i övrigt av det regelverk som följer med 
det nationella programmet för Lokalt ledd utveckling 2014–2020.  
 
Medlemskap i föreningen löses på organisationsnivå. Medlemsavgiften är en engångskostnad vid 
inträde. Vid slutet av år 2020 hade föreningen 45 medlemmar. 
 
Vår förening är sedan något år tillbaka medlem i den nationella leaderföreningen LUS – Lokal 
Utveckling Sverige som är en intresseorganisation för Sveriges många leaderområden. Under 
2020 har LUS innehaft ordförandeskapet i ELARD vilket är den europeiska motsvarigheten till 
LUS. 
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3. Organisation 


Föreningens styrelse ska enligt stadgarna bestå av ledamöter från områdets ideella, privata och 
offentliga sektorer. Styrelsen utgör också LAG (local action group, ett EU-gemensamt begrepp) för 
leaderverksamheten. De förtroendevalda har arvoderats i enlighet med de nivåer och tillämpningar 
som beslutades om på föregående årsmöte. Följande ledamöter och funktionärer valdes av 
årsmötet den 28 april 2020: 
 
Styrelseledamöter  
Lina Andersson   ideell sektor (vice ordförande) 
Bernt Jonsson   ideell sektor 
Kent Bogren    ideell sektor 
Joakim Helmbrant   ideell sektor  
Dan Dannberg  ideell sektor 
Per-Olof Uhrus  privat sektor   
Dennis Bergman  privat sektor   
Aleksandra Stamenkovic privat sektor    
Annie Boström  privat sektor   
Lotta Nycander   privat sektor    
Charlene Fröhler  privat sektor 
Erika Engvall Stefansson offentlig sektor  
Tomas Isaksson   offentlig sektor (ordförande) 
Carita Carter   offentlig sektor  
Marie Lind    offentlig sektor  
Marie Frestadius   offentlig sektor  
 
 
Revisorer 
Christer Ekendahl  (förtroendevald verksamhetsrevisor) 
Ulrich Lundeberg  (förtroendevald verksamhetsrevisor – ersättare) 
 
Stefan Alderborg (godkänd revisor, köpt tjänst från Företagsrevision ATZ AB) 
Stefan Noreng  (godkänd revisor, ersättare, köpt tjänst från Företagsrevision ATZ AB) 
 


Valberedning: 
Ann-Gerd Bergdahl  ideell sektor  
Håkan Wängelin  ideell sektor  
Mats Wiklund   ideell sektor 
Marika Hansson  privat sektor  
Eva Hofstrand   offentlig sektor  
Karl Gullberg   offentlig sektor 
 
 
Anställda i föreningen  
Föreningen har under 2020 haft tre anställda fördelat på totalt 2,6 heltidstjänster i drift och LAG-
ägda projekt. Dessa tjänster har bemannats av Theres Sundberg (verksamhetsledare), Zinitha 
Silén (administratör) samt Helene Göthe Lorenz (kommunikatör och projektledare). 
 
Föreningen är registrerad som arbetsgivare hos Skattemyndigheten och är medlem i 
arbetsgivarorganisationen IDEA (bytt namn till Fremia) där kollektivavtal har tecknats. Därutöver 
har alla anställda erbjudits friskvårdsbidrag på maximalt 1200kr för året enligt Skatteverkets regler. 
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4. Ekonomi  


Den totala budgeten för leaderområdets offentliga finansiering för programperioden är 46 mkr. 
Budgeten finansieras till 67% av projektstöd (EU/stat) och till 33% övrigt offentligt stöd från Region 
Gävleborg och kommunerna som ingår i leaderområdet. Av budgetens faktiskt utbetalda kostnader 
får maximalt 25% nyttjas till drift av leaderområdet, övriga 75% (34,5 mkr) ska fördelas till projekt. 
Budgeten är fördelad på fyra olika EU-fonder: landsbygdsfonden, socialfonden, regionalfonden och 
havs-och fiskerifonden. Landsbygdsfonden (som är vår budgetmässigt dominerande fond) 
finansierar både driften av verksamheten och projekt, övriga fonder finansierar enbart projekt. 
 
Föreningens inbetalningar under året kommer från vår avtalade medfinansiering från 
Jordbruksverket, Region Gävleborg och kommunerna. En mindre summa intäkter kommer från 
medlemsavgifter. Föreningens utbetalningar kopplas till drift av leaderverksamheten, till de LAG-
ägda projekten och till utbetalningar för externt ägda leaderprojekt.  
 
Föreningens ekonomi har särredovisats på olika resultatenheter i bokföringen för att följa 
regelverken för projektstöden, men också för att underlätta uppföljning och redovisningar. 
Likviditeten under året har varit god, detta tack vare föreningens egna kapital, inbetalningar av 
medfinansiering från kommunerna samt utbetalningar för delredovisningar av våra upparbetade 
kostnader från Region Gävleborg och Jordbruksverket.  
 
Det är verksamhetsledaren som haft ansvar för ekonomistyrning och uppföljning. Den löpande 
ekonomiadministrationen har hanterats av administratören. Alla fakturor har attesterats av 
verksamhetsledaren samt av särskilt utsedd ledamot ur arbetsutskottet. Ekonomin per 
resultatenhet och saldo på bank har redovisats till styrelsen/LAG inför varje beslutsmöte. 
 
Under året är det verksamhetsledaren, administratören och arbetsutskottets ledamöter som haft 
tillgång till föreningens internetbank hos Swedbank. Som förebyggande säkerhetsåtgärd (vilket är 
ett krav från Jordbruksverket) finns en spärr i föreningens internetbank som kräver att alla 
transaktioner ska godkännas digitalt av två olika personer. Föreningen har en företagsförsäkring 
via Länsförsäkringar som inkluderar exempelvis förlust av egendom, skada på annans egendom 
samt skydd vid förmögenhetsbrott. En styrelseförsäkring ingår också i medlemskapet i 
arbetsgivarorganisationen Idea/Fremia. 
 
Under år 2020 har styrelsen/LAG beslutat att inteckna ytterligare 2,38 mkr i olika 
utvecklingsprojekt, varav 1,53 mkr i nya projekt och 0,85 i utökad budget i befintliga projekt. Vid 
årsskiftet 2020/2021 återstod ca 4,8 mkr av programperiodens projektbudget varav 4,4 mkr i 
landsbygdsfonden och 0,4 mkr i havs- och fiskerifonden. Regionalfonden och socialfonden 
beslutades upp i september 2020. 
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5. Beviljade projekt 


Alla projekt som beviljats finansiering under året förväntas bidra till att uppfylla målen i 
utvecklingsstrategin. De har också en koppling till något av vår sex insatsområden: 
 


1 Kompetens och generationsväxling 4 Lokalproducerat 


2 Integration och social inkludering 5 Miljösmart samhällsutveckling 


3 Besöksnäring 6 Konkurrenskraftig fiskenäring 


Totalt har fyra nya projekt prioriterats av LAG under året vilket innebär att vid årsskiftet 2020/21 
hade totalt 64 projekt prioriterats (inklusive driftsprojektet) sen programperiodens start. Tre av de 
tidigare beviljade projekten har under året sökt och beviljats utökade budgetar. De projekt som 
LAG har beviljat och som också fått sitt startbeslut från Jordbruksverket finns beskrivna på vår 
hemsida under fliken beviljade projekt. 
 
Många av de projekt som har beviljats stöd under programperioden är fortfarande pågående. Totalt 
har 27 projekt slutredovisats och tre har avslutats utan genomförande. Det återflöde som uppstått 
när pengar som intecknats i projekt som endera inte blivit av eller som avslutats under budget har 
fram till september 2020 återgått till vår budget. Men från och med oktober 2020 så gäller det 
enbart för landsbygdsfonden och havs-och fiskerifonden medan de lokala budgetarna för 
socialfonden och regionalfonden stängdes och eventuella senare återflöden går istället till central 
avropspott. 


När LAG beslutat om att prioritera projekt för finansiering så har de utgått ifrån en fastställd 
poängmall där projektet måste komma över ett visst antal poäng för att godkännas. Det finns en 
mall per insatsområde och EU-fond. Poängmallarna har funnits på föreningens hemsida vilket gjort 
det tydligt för sökande vad som bedöms.  
 


Projektnamn Kommun Insatsområde EU-fond Leaderpengar 
(Projektstöd, LAG-


pott+ ev. extra ÖOF) 


Grönt Expo Ockelbo 3 Landsbygdsfonden Utökning med 
249 554 kr 


 


Myre gård – året runt Sandviken 3 Landsbygdsfonden 80 528 kr 


Mellansveriges e-
handelscentrum 


Hofors 
(hela 
leaderområdet) 


1 Landsbygdsfonden 790 400 kr 


Växthus i orangeriträdgården i 
Axmar 


Gävle 3 Landsbygdsfonden 201 250 kr 


Grön framtid-ungas jobb finns i 
skogen 


Hela 
leaderområdet 


1 Socialfonden Utökning med 
432 904 kr 


 


Biking Gästrikland Hela 
leaderområdet 


3 Regionalfonden Utökning med 
167 943 kr 


Fäbod och Lenåsleden Ockelbo/Sandviken 3 Landsbygdsfonden 458 097 kr 


 


Totalt beviljat under år 2020: 


    
 


2 380 676 







Verksamhetsberättelse år 2020 för Leader Gästrikebygden lokalt ledd utveckling (org.nr 802496–8391) s. 8 
 


6. Styrelsens/LAGs arbete 
 


Under året har åtta protokollförda beslutsmöten genomförts inklusive det konstituerande 
styrelsemötet som genomfördes i anslutning till årsmötet. Årets första styrelsemöte i januari hölls 
som ett fysiskt möte som vi alltid tidigare gjort, men efter det startade Coronapandemin och vi 
beslutade att ställa om och hålla alla möten på distans. Vi har använt Zoom som digitalt 
mötesverktyg och det har fungerat över förväntan. Självklart går vissa kvaliteter som finns i det 
fysiska mötet förlorade, främst det mellanmänskliga teambuildandet som är svårt att uppnå utan att 
träffas. Men samtidigt har den digitala lösningen gjort att mötena ofta blivit effektivare samt minskat 
resandet och mötesomkostnaderna för lokal och förtäring. 
 
Vid årsmötet som hölls digitalt den 28 april 2020 så lämnade fyra styrelseledamöter, tre 
valberedare och en revisorsersättare sina platser och nya valdes in. Alla platser i LAG blev tillsatta, 
nya välkomnades och de avgående avtackades. Vid det konstituerande styrelsemötet utsågs 
liksom föregående år ett arbetsutskott (AU) inom styrelsen bestående av ordförande Tomas 
Isaksson, vice ordförande Lina Andersson och ekonomiansvarig Bernt Jonsson. 
Verksamhetsledaren Theres Sundberg har varit adjungerad i AU. AU har genomfört ett flertal 
arbetsmöten under året för att förbereda inplanerade LAG-möten samt hantera uppgifter som 
delegerats till dem från LAG. 
 
LAG har arbetat på samma sätt som föregående år med beredningsmöte innan beslutsmötet när 
det funnits behov för det. Till beredningsmötet har projektsökande inbjudits för att berätta om och 
diskutera sin projektidé med delar av LAG. Beredningsgrupp har utgjorts av minst 3 ledamöter från 
LAG per gång, bemanningen har växlat mellan olika ledamöter.  
 
För projektansökningar inom havs- och fiskerifonden har vi fortsatt haft en särskild 
beredningsgrupp med fiskekunniga ledamöter från vår styrelse/LAG med förstärkning från 
leaderområdena Utveckling Hälsingebygden och Nedre Dalälven 3, Sportfiskarna och 
Länsstyrelsen, men den gruppen har inte haft några sammanträden under 2020 då det inte funnits 
några nya ansökningar inom fonden att besluta om. 
 
Förutsättningarna för LAGs uppdrag under programperioden förändrades rejält under året. Länge 
arbetade LAG för att fatta programperiodens sista prioriteringsbeslut för projekt i september 2020. 
Men så kom information från Jordbruksverket om att det bara skulle gälla för socialfond och 
regionalfond, medan LAG skulle fortsätta fatta prioriteringsbeslut i övriga fonder åtminstone under 
2021 och kanske även 2022. De sista projektbesluten i social och regionalfond togs av LAG den 
24 september och innebar att vi nyttjade hela vår fondbudget.  
 
Utöver den löpande processen i LAG har en intern arbetsgrupp på temat utvärdering varit aktiv. 
Den utgjorde styrgrupp för den externa halvtidsutvärdering som vi tillsammans med Leader 
Utveckling Hälsingebygden initierade 2019 där fokus var på projektägarnas bild av sina projekt och 
av leader. Utvärderingen utfördes av en extern konsult och rapport levererades tidig vår 2020. 
Arbetsgruppen är fortsatt verksam och har senhösten 2020 tagit initiativet till en intern 
undersökning av hur LAG upplever arbetet med leader.  
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7. Leaderkontorets arbete 


Det är de anställda på leaderkontoret som har utför det mesta av föreningens operativa 
arbetsuppgifter under året, dels inom ramen för drift och dels i LAG-ägda projekt. Under året har 
många olika arbetsuppgifter förekommit och bemanningen har varit tre anställda fördelat på 2,6 
heltidstjänst. 
 
Personalen har ansvarat för föreningens löpande ekonomiadministration vilket inkluderar 
bokföring, löner, in/utbetalningar och ekonomirekvisitioner till Jordbruksverket och Region 
Gävleborg. De har hanterat inköp med tillhörande upphandlingsfrågor eftersom föreningen är 
skyldig att följa lagen om offentlig upphandling (LOU). Samt fört diarium över de handlingar som 
inkommit direkt till leaderkontoret. 
 
En huvuduppgift för leaderkontoret har varit att jobba med att stötta de lokalt ledda 
utvecklingsprojekten från idé till avslut. I jämförelse med fjolåret har det varit något färre som gått 
hela vägen från ny idé till beviljat projekt – men det har varit desto flera som varit i fas att del- och 
slutredovisa. Utifrån att LAG under programperiodens tidigare år beviljat 60 projekt så är det 
naturligt att det nu i slutfasen av programperioden blir en tyngdpunkt på avslutsprocesser för 
tidigare beviljade projekt. Något som ökat mycket under året har varit ansökan om ändring i 
pågående projekt där en vanlig ändringsorsak varit att pandemin påverkar förutsättningarna. Ett 
fåtal projekt har på grund av pandemin avslutas eller strukit vissa delar av projektets aktiviteter, 
men de flesta har löst det genom att ställa om till digitala lösningar eller att skjuta fram slutdatum i 
förhoppning om att pandemin och restriktioner ska avta. 
 
Utöver den coachande delen av uppdraget så har leaderkontoret skött den administrativa 
handläggningen för varje projekt vid ansökan om stöd och ansökan om ändring. Handläggningen 
har gjorts i Jordbruksverkets digitala handläggningssystem som är kopplat till den digitala e-
tjänsten där sökande skickar in sin ansökan. Handläggningsprocessen styrs av fastställda 
programrutiner och är tidskrävande då den inkluderar många kontrollerpunkter som ska 
dokumenteras. Leaderkontoret handlägger inte ansökan om utbetalning, det handläggs av 
Jordbruksverket. Dock avsätter leaderkontoret mycket tid för att stötta projektägarna i att förbereda 
ansökan om utbetalning – både i uppföljningssyfte och för att hjälpa dem att göra rätt och undvika 
onödiga kompletteringar, avdrag och sanktioner. 
 
Glädjande nog visade den utvärdering som genomfördes bland våra projektägare att det stöd de 
fått från leaderkontoret varit en uppskattad framgångsfaktor i projekten. Att planera, söka, driva och 
redovisa utvecklingsprojekt är inte alltid helt enkelt och med de regelverk som tillkommer med den 
offentliga finansieringen kan det upplevas än mer utmanande. 
 
I de LAG-ägda tematiska Sprintprojekt har leaderkontoret under året stöttat sökande från ax till 
limpa att söka stöd upp till 25 tkr för mindre projekt. Totalt 6 ansökningar har beviljats till lika många 
sökande aktörer under 2020, parallellt har drygt 20 sprintaktiviteter som beviljades året innan 
genomförts och avslutats. Sprint är ett verktyg som visserligen kräver mycket arbetstid för 
leaderkontoret i förhållande till beviljade belopp per delprojekt, men som är värdefullt då det 
bidragit till att involvera nya aktörer som bygger kunskap och erfarenheter. Delprojekten i Sprint är i 
sig själva ofta mycket kostnadseffektiva i sitt genomförande och ger positiva synergieffekter. 
 
Projektet Vi Landsbyggare Gästrikebygden är ett LAG-ägt projekt som vi startade upp under 2020 
utifrån inspiration av Leader Höga Kusten. Året 2020 handlade främst om planering av projektet, 
etablering av kommunal samarbetsgrupp och upphandling/uppstart av film och foto. Vi har också 
gjort en nollbasmätning av gästrikarnas syn på entreprenörskap på landsbygden.  
 
Leaderkontoret har arbetat löpande med att informera externt om leaders möjligheter och resultat. 
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Det har gjorts i direktkontakt med olika aktörer och finansiärer men också via föreningens 
kommunikationskanaler hemsidan leadergastrikebygdenllu.se, Facebook och Instagram. Alla 
kommuner och Region Gävleborg har länkar på sina webbsidor till vår och alla pågående projekt 
har informationsskyldighet om att de driver projekt med stöd från leader. 
 
Personalen på leaderkontoret har varit involverade i samtliga LAGs och arbetsgruppernas 
processer och möten samt föreningens årsmöte. Det inkluderar förberedelser (som rapporter, 
underlag, kallelser, boka lokal/förtäring eller digitalt möten) genomförande (att vara föredragande, 
teknikansvarig, skriva protokoll) och efterarbeta genom att verkställa de beslut som fattats och 
uppdrag som delegerats. Det har under året handlat om sammanlagt ett 20-tal olika möten som 
oftast genomförts på kvällstid.  


 
Gästrikebygden var utvalt som värdområde för den årliga nationella leaderträffen 2020, den skulle 
gå av stapeln i Högbo med upp till 230 deltagare från Sverige och andra EU-länder i oktober. 
Under året lades därför en hel del tid på att tillsammans med Landsbygdsnätverkets 
arrangörsgrupp planera för träffens innehåll och genomförande. Men i juni tvingades 
arrangörsgruppen på grund av pandemins utveckling fatta beslut om att ställa in den fysiska träffen 
och istället genomföra den digitalt.  
 
Avslutningsvis så har de anställda på leaderkontoret under stor del av pandedemiåret arbetat 
hemifrån i enlighet med Folkhälsomyndighetens riktlinjer för att minska riskerna för smittspridning 
som kan uppstå med delade kontorslokaler. Kontakten med LAG och projekten har styrts om till 
distanslösningar via telefon, mejl och zoom vilket har fungerat förhållandevis bra. Deltagande i 
nätverksaktiviteter med andra aktörer har förekommit, även om det varit något färre såna möten än 
normalt på grund av pandemin. Exempelvis har partnerskapet för landsbygdsprogrammet i 
Gävleborgs län där leaderföreningen finns representerad inte haft några sammankomster alls 
under året medan samrådsmöten för nya ERUF-programmet för Norra Mellansverige genomfördes 
digitalt. 
 
 



http://www.leadergastrikebygdenllu.se/
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8. Vad händer 2021? 
 


Vi förväntar oss att år 2021 blir ett riktigt intensivt verksamhetsår med flera processer som löper 
parallellt – drift, LAG-ägda projekt, externa projekt, förlängningsperiod och ny strategiprocess. 
 
Vi kommer att ha många pågående leaderprojekt – totalt över 30 – i olika faser av genomförande 
från ansökan till slutredovisning. Det kommer också att vara mycket aktivitet i våra LAG-ägda 
projekt Vi Landsbyggare och de olika tematiska Sprintprojekten. 
 
Enligt den ursprungliga planen skulle år 2020 vara det sista året denna programperiod för LAG att 
prioritera finansiering till projekt. Men SJV har ändrat förutsättningarna och programperioden 
förlängs med två år. Därmed blir 2021 ett beslutsår då LAG kan förfoga över den budget vi har 
kvar. Med stor sannolikt får vi också möjlighet till utökad budget på upp till 12 mkr om vi kan ordna 
offentlig medfinansiering för det. Det skulle i så fall innebära att vi behöver jobba intensivt med 
mobilisering för att få in de strategiskt viktiga projektansökningarna som möjliggörs med den 
utökade budgeten. 
 
Processen att ta fram en ny utvecklingsstrategi för nästa programperiod kommer att pågå intensivt 
fram till och med den 15 oktober 2021 när den ska vara inskickad till SJV. Det finns många 
osäkerhetsfaktorer där vi fortfarande inväntar förutsättningarna, exempelvis budget. Men vår plan 
är att starta igång strategiarbetet så snart som möjligt i början av året för att bli klara i tid till 
deadline. 
 
Vi har fått löften från Landsbygdsnätverket om att Gästrikebygden fortfarande är aktuella som 
värdområde för den nationella leaderkonferensen (som ställdes in 2020) när det åter är möjligt att 
genomföra ett sånt stort fysiskt event med tvåhundra deltagare från hela landet. Om det blir aktuellt 
under 2021 eller inte vet vi inte i nuläget. 
 
Sammanfattningsvis är det mycket som ska hända under 2021, men det mesta präglas av 
osäkerhet utifrån Coronapandemins effekter inte minst. Osäkerhetsfaktorer till trots så måste LAG 
våga ta kalkylerade risker och arbeta framåt utan att ha alla förutsättningar klara.  
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    "sign_ip": "83.216.106.74",
    "full_name": "JOAKIM HELMBRANT",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "83.216.106.74",
      "orderRef": "db41aba7-a591-433d-87d0-fb73666a25d0",
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    },
    "SignedNameAndNumber": "JOAKIM HELMBRANT",
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "b56ae32253f2594c86697ac6eb84d7e26e8904efb98d568febfad63ce140beed",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 390180
      }
    ],
    "SignLocalTime": "2021-02-17 18:50",
    "sign_time": "2021-02-17T17:50:59.862Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Verksamhetsberättelse för år 2020 Leader Gästrikebygden lokalt ledd utveckling för signering av LAG.pdf\nStorlek: 390180 byte\nHashvärde SHA256: b56ae32253f2594c86697ac6eb84d7e26e8904efb98d568febfad63ce140beed",
    "id_service": "bankid_v5-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "e602e035e57d796b87cb7861d15b1eebf74487610020106aeeefa7e53a6863cb",
    "sign_ip": "94.234.38.171",
    "full_name": "ALEKSANDRA STAMENKOVIC",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "94.234.38.171",
      "orderRef": "08a9ade0-01e1-4ed5-9ebf-52b0c2fd8219",
      "status": "complete"
    },
    "SignedNameAndNumber": "ALEKSANDRA STAMENKOVIC",
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  },
  {
    "personal_id": "ee57d96eb411f714380aa8b8f4d8fcc1a03d034428862c1842062d43b14904bf",
    "sign_ip": "79.142.220.147",
    "full_name": "LINA ANDERSSON",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "79.142.220.147",
      "orderRef": "3920b91b-ee33-4025-843b-064d0611d58d",
      "status": "complete"
    },
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    "id_service": "bankid_v5-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "5a889484f979d6c8d1f15ad7095930a67d7c9e5ec25d92424e8408780fff313b",
    "sign_ip": "217.214.149.190",
    "full_name": "Erika Maria Engvall Stefansson",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "217.214.149.190",
      "orderRef": "13144bd8-08ba-4f56-8110-2dda3672708d",
      "status": "complete"
    },
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  {
    "personal_id": "c2129bcb62a38a442c5993cb8c492094fb2fec7f5f6d07465d978ce42fed659b",
    "sign_ip": "78.77.215.213",
    "full_name": "BERNT JONSSON",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "78.77.215.213",
      "orderRef": "21cd0825-b601-4b2f-aabb-5fab3d15b880",
      "status": "complete"
    },
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  {
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    "sign_ip": "178.28.225.151",
    "full_name": "PER OLOF UHRUS",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "178.28.225.151",
      "orderRef": "3d71bc82-369e-4f73-b21c-09d58f2c91ef",
      "status": "complete"
    },
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  {
    "personal_id": "9bee6ad412fd7424a32f87fed6dc1e937dd776b7ea6663eab46424304957a1a5",
    "sign_ip": "185.98.247.159",
    "full_name": "DAN DANNBERG",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "185.98.247.159",
      "orderRef": "592c7094-82f4-4c82-bf16-70cd63f9d4ac",
      "status": "complete"
    },
    "SignedNameAndNumber": "DAN DANNBERG",
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    "sign_ip": "79.142.211.56",
    "full_name": "Maud Carita Carter",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "79.142.211.56",
      "orderRef": "a4610bb3-7152-42b7-b7dd-c49b809f9039",
      "status": "complete"
    },
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    "personal_id": "87d0f13859c50f584b0b28707f25335e886dde905780497764919d5a21672d41",
    "sign_ip": "81.236.134.215",
    "full_name": "Annie Annika Boström",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "81.236.134.215",
      "orderRef": "474e9d42-59c2-4865-9bcb-bd2f31a21c6d",
      "status": "complete"
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    "sign_ip": "95.199.23.234",
    "full_name": "Olof Dennis Bergman",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "95.199.23.234",
      "orderRef": "4622c397-8051-47c5-a167-204ea1427678",
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    "sign_ip": "92.33.160.115",
    "full_name": "THERES SUNDBERG",
    "signature_data": {
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